
EDIÇÃO 59 • ANO I • MACAÉ, 15 DE AGOSTO DE 20204

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO

1- 4º  aditivo ao contrato nº 021/2015;
2- Proc. CMM nº 0493/2020 (Pregão Presencial CMM nº 014/2015 – Proc. nº 
1346/2014);
3- Suspensão unilateral de Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé 
e a empresa RAV COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.853.021/0001-20, por motivo da realização da Reforma do Palácio Natálio Salvador 
Antunes;
4- prazo: sine die; 
5- Data de início da prorrogação: 17/08/2020;
Macaé (RJ), 12 de agosto de 2020.

LUCAS MARIANO VIEIRA
Coordenador de Contratos e Convênios Matr. 5285-0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 079/2020

Concessão de Licença Maternidade à servidora da Câmara Municipal de Macaé.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade à servidora abaixo relacionada, no período correspon-
dente, conforme Art. 7º, XVIII da Constituição Federal.
Processo Administrativo: 0637/2020
Nome: Aida Costa de Oliveira da Silva
Matrícula: 5484-4
Período: 03/07/2020 a 30/10/2020.

Câmara Municipal de Macaé, 30 de julho de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente de acordo com  a  Resolução nº 1.989/2020,  
de acordo ainda com o Art. 109, § 1º, Inciso II e Art. 110 do Regimento Interno 
da Câmara Municipal de Macaé, CONVOCA os Senhores Vereadores, para Ses-
são Extraordinária em AMBIENTE VIRTUAL, fechada ao público sendo gravada e 
transmitida pelo canal Youtube, no dia 18.08.2020 (terça - feira), às 10:00 h, para  
apreciação e deliberação das seguintes Proposições de autoria dos vereadores 
deste Poder Legislativo : Requerimento 237/2020 – Júlio César, Requerimento 
nº 284/2020 – George Jardim, Requerimento 301/2020 – Marvel Maillet, Reque-
rimento nº 306/2020 – Paulo Antunes, Requerimento 313/2020 – Robson Oliveira, 
320/2020 – Guto Garcia, Requerimento 328/2020 – Cristiano Gelinho, Requerimen-
to 331/2020 – Dr. Márcio Bittencourt, Requerimento 338/2020 – Nilton César,  Re-
querimento 339/2020 – Maxwell Vaz e Requerimento 345/2020 – Marcel Silvano.

                              Câmara Municipal de Macaé, 14 de agosto de 2020.
                                  

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 087/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, e tendo em vista documento apresentado no Pro-
cesso Administrativo 0657/2020,

RESOLVE conceder Licença, a pedido, a servidora abaixo relacionada, para concorrer 
a Cargo Eletivo, a contar de 14 de agosto de 2020.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de agosto de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PODER LEGISLATIVO

 

Estado do Rio de Janeiro 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Macaé Capital do Petróleo 
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 

 
 
PORTARIA Nº 087/2020 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com a legislação em vigor, e tendo em vista documento apresentado no Processo 

Administrativo 0657/2020, 

RESOLVE conceder Licença, a pedido, a servidora abaixo relacionada, para concorrer 

a Cargo Eletivo, a contar de 14 de agosto de 2020. 

 
NOME MATRÍCULA PROCESSO ADMIN. 

CLAUDIA DE CASTRO BEMFICA 3861-0 0657/2020 
 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 14 de agosto de 2020. 

 
 

 
 
 
 

____________________________________________ 
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 07/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARIT ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE AUTUAÇÃO APRESENTADAS NAS ATAS 97/2020DP(02/07/2020) 
98/2020DP(07/07/2020) 99/2020DP(09/07/2020) 100/2020DP(14/07/2020) 
101/2020DP(16/07/2020) 102/2020DP(21/07/2020) 103/2020DP(23/07/2020) 
104/2020DP(27/07/2020) 105/2020DP(02/07/2020) 106/2020DP(07/07/2020) 
107/2020DP(09/07/2020) 108/2020DP(14/07/2020) 109/2020DP(16/07/2020) 
110/2020DP(21/07/2020) 111/2020DP(23/07/2020) 112/2020DP(27/07/2020) 

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

 
 

EMISSÂO: 14/08/2020 - 08:59 

 
RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 07/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE Def. Prévia DA JARIT ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO 
APRESENTADAS NAS ATAS 97/2020DP(02/07/2020) 98/2020DP(07/07/2020) 
99/2020DP(09/07/2020) 100/2020DP(14/07/2020) 101/2020DP(16/07/2020) 
102/2020DP(21/07/2020) 103/2020DP(23/07/2020) 104/2020DP(27/07/2020) 
105/2020DP(02/07/2020) 106/2020DP(07/07/2020) 107/2020DP(09/07/2020) 
108/2020DP(14/07/2020) 109/2020DP(16/07/2020) 110/2020DP(21/07/2020) 
111/2020DP(23/07/2020) 112/2020DP(27/07/2020) 

 
Processos Deferidos 

 

43461/2020 43462/2020 43463/2020 43464/2020 43465/2020 43466/2020 43479/2020 43491/2020 
 

43580/2020 43585/2020 43587/2020 43588/2020 43589/2020 43590/2020 43591/2020 43592/2020 
 

43593/2020 43909/2020 43910/2020 43916/2020 

Processos Indeferidos 
 

43435/2020 43436/2020 43437/2020 43438/2020 43439/2020 43440/2020 43441/2020 43442/2020 
 

43443/2020 43444/2020 43445/2020 43446/2020 43447/2020 43448/2020 43449/2020 43450/2020 
 

43451/2020 43452/2020 43453/2020 43454/2020 43455/2020 43456/2020 43457/2020 43458/2020 
 

43459/2020 43460/2020 43471/2020 43472/2020 43473/2020 43474/2020 43475/2020 43476/2020 
 

43477/2020 43478/2020 43480/2020 43485/2020 43486/2020 43494/2020 43495/2020 43496/2020 
 

43497/2020 43498/2020 43499/2020 43500/2020 43565/2020 43566/2020 43567/2020 43568/2020 
 

43569/2020 43570/2020 43571/2020 43572/2020 43573/2020 43574/2020 43575/2020 43576/2020 
 

43577/2020 43578/2020 43579/2020 43581/2020 43582/2020 43583/2020 43584/2020 43586/2020 
 

43594/2020 43907/2020 43908/2020 43911/2020 43912/2020 43913/2020 43914/2020 43915/2020 
 

43917/2020 43918/2020 43919/2020 43921/2020 

 
Carlos Roberto Lima Oliveira 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
:: TRANSITIVO :: 

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 07/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE 1ª Instância DA JARIT ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE PENALIDADE APRESENTADAS NAS ATAS 49/2020PI(02/07/2020) 
50/2020PI(07/07/2020) 51/2020PI(09/07/2020) 52/2020PI(14/07/2020) 
53/2020PI(16/07/2020) 54/2020PI(21/07/2020) 55/2020PI(23/07/2020) 
56/2020PI(27/07/2020)   

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

 
 

EMISSÂO: 14/08/2020 - 09:41 

 
RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 07/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE 1ª Instância DA JARIT ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 
APRESENTADAS NAS ATAS 49/2020PI(02/07/2020) 50/2020PI(07/07/2020) 
51/2020PI(09/07/2020) 52/2020PI(14/07/2020) 53/2020PI(16/07/2020) 
54/2020PI(21/07/2020) 55/2020PI(23/07/2020) 56/2020PI(27/07/2020) 

 
Processos Deferidos 

 

38369/2019 38370/2019 38375/2019 38376/2019 38377/2019 38378/2019 38379/2019 38380/2019 
 

38381/2019 38383/2019 38384/2019 38385/2019 38386/2019 38389/2019 38392/2019 38403/2019 

Processos Indeferidos 
 

38363/2019 38364/2019 38365/2019 38366/2019 38367/2019 38368/2019 38382/2019 38391/2019 
 

38393/2019 38394/2019 38395/2019 38397/2019 38398/2019 38399/2019 38401/2019 38402/2019 
 

38404/2019 38512/2019 38513/2019 38514/2019 38515/2019 38516/2019 38517/2019 38518/2019 
 

38520/2019 38522/2019 38523/2019 38525/2019 38526/2019 38527/2019 38528/2019 38529/2019 

 
Carlos Roberto Lima Oliveira 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
:: TRANSITIVO :: 

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO  


